АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 4 марта 2024 г.                                                № 475

г. Архангельск

Об утверждении форм заявки о согласовании создания места (площадки)

накопления твердых коммунальных отходов, заявки о включении

сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных

отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных

отходов на территории Приморского муниципального округа

Архангельской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1998 № 89-ФЗ «Об отходах

производства и потребления», постановлением Правительства Российской

Федерации от 31 августа 2018 № 1039 «Об утверждении Правил

обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и

ведения их реестра», администрация муниципального образования

постановляет:
1. Утвердить:

форму заявки о согласовании создания места (площадки) накопления

твердых коммунальных отходов на территории Приморского

муниципального округа Архангельской области (Приложение 1);

форму заявки о включении сведений о созданном месте (площадке)

накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок)

накопления твердых коммунальных отходов на территории Приморского

муниципального округа Архангельской области (Приложение 2).

2. Уполномочить территориальные органы администрации

Приморского муниципального округа Архангельской области (далее –

территориальные органы местной администрации) принимать заявки от

юридических и физических лиц о согласовании создания места (площадки)

накопления твердых коммунальных отходов и о включении сведений

о созданном месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов,

на территории, входящей в границы ответственности территориальных

органов местной администрации, в реестр мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов на территории Приморского

муниципального округа Архангельской области и согласовывать

поступившие заявки с Управлением Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека по Архангельской

области.

3. Уполномочить управление по инфраструктурному развитию и

муниципальному хозяйству администрации Приморского муниципального

округа Архангельской области принимать заявки от юридических и

физических лиц о согласовании создания места (площадки) накопления

твердых коммунальных отходов и о включении сведений о созданном месте

(площадке) накопления твердых коммунальных отходов, на территории

поселков Соловецкий, Реболда, Малая Муксалма, Савватьево в реестр мест

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории

Приморского муниципального округа Архангельской области и

согласовывать поступившие заявки с Управлением Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по

Архангельской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы местной администрации.

5. Настоящее постановление подлежит официальному

обнародованию и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                                 В.А. Рудкина

 ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Приморского муниципального округа

Архангельской области

от 4 марта 2024 года № 475

Руководителю Уполномоченного органа

местной администрации

от_____________________________________
Ф.И.О.

адрес_____________________________________

_______________________________________

_______________________________________
(Ф.И.О. физического лица, индивидуального предпринимателя,

наименование юридического лица, Ф.И.О., должность

руководителя, наименование организации)

почтовый адрес:

_________________________

_______________________________________

Юридический адрес (адрес

местонахождения)

_______________________

_______________________________________

_______________________________________

ИНН _________________ОГРН____________

телефон________________________________

Заявка

по созданию места (площадки) накопления твердых коммунальных

отходов на территории Приморского муниципального округа

Архангельской области

Прошу согласовать создание места (площадки) накопления твёрдых

коммунальных отходов на территории Приморского муниципального округа

Архангельской области:

1. Данные о предполагаемом нахождении места (площадки) накопления

ТКО:

1.1. Адрес: ____________________________________________________

1.2. Географические координаты: _________________________________

2. Данные о технических характеристиках места (площадки) накопления

ТКО:

существующая или планируемая _________________________________

наличие подъездных путей: ______________________________________

наличие ограждения: ___________________________________________

наличие навеса над мусоросборниками: ___________________________

покрытие (твердое асфальтовое или бетонное): _____________________

___________________________________________________________________

площадь: __________________________________________________

количество размещенных на момент согласования и планируемых к

размещению контейнерах, и бункерах, в том числе для крупногабаритных

отходов с указанием их объема:

для смешанного накопления: ____________________________________

для раздельного накопления: ____________________________________

для крупногабаритных отходов __________________________________

кратность промывки и дезинфекции контейнеров (бункеров для

крупногабаритных отходов) и контейнерной площадки ___________________

о кратности проведения профилактических дератизационных и

дезинсекционных работ ______________________________________________

расстояние до близлежащих объектов (многоквартирные дома,

индивидуальные жилые дома, детские игровые, спортивные площадки,

здания, игровые, прогулочные и спортивные площадки организаций

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи)

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

информация о размещении места (площадки) накопления твердых

коммунальных отходов по отношению к зонам санитарной охраны

источников питьевого водоснабжения __________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

3. Данные о собственнике места (площадки) накопления твердых

коммунальных отходов:

полное наименование: _________________________________________

Ф.И.О.: ______________________________________________________

фактический адрес: ___________________________________________

юридический адрес: ___________________________________________

адрес регистрации по месту жительства: __________________________

ОГРН: _______________ _______________________________________

серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа,

удостоверяющего личность: __________________________________________

адрес регистрации по месту жительства: ___________________________

контактные данные: ____________________________________________

4. Данные о предполагаемых источниках образования твердых

коммунальных отходов, которые планируются к складированию в месте (на

площадке) накопления твердых коммунальных отходов (в том числе перечень

жилых домов, для которых предназначена контейнерная площадка):

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

Приложение:

1. Схема размещения мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов.

2. Выкопировка из топографического плана места размещения,

заверенная Территориальным органом местной администрации (масштаб

1:2000).

3. Фотоматериалы содержания контейнерной площадки (для

существующей контейнерной площадки).

4.

5.

 _________________       _______________________                ____________
 подпись                                                  Ф.И.О.                                                       дата

м.п.

 ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Приморского муниципального округа

Архангельской области

от 4 марта 2024 года № 475

Руководителю Уполномоченного органа

местной администрации
______________________________________

Ф.И.О.

адрес________________________________________________

______________________________________

______________________________________
(Ф.И.О. физического лица, индивидуального предпринимателя,

наименование юридического лица, Ф.И.О., должность

руководителя, наименование организации)

почтовый адрес: ________________________

______________________________________

Юридический адрес (адрес

местонахождения) ______________________

______________________________________

______________________________________

ИНН ________________ОГРН____________

телефон_______________________________

Заявка

для включения сведений о месте (площадке) накопления твёрдых

коммунальных отходов в реестр на территории Приморского

муниципального округа Архангельской области

Прошу включить в реестр мест (площадок) накопления твёрдых

коммунальных отходов на территории Приморского муниципального округа

Архангельской области место (площадку) накопления твёрдых

коммунальных отходов:

1. Данные о нахождении места (площадки) накопления ТКО:

1.1. адрес: ____________________________________________________

1.2. географические координаты: _________________________________

2. Данные о технических характеристиках места (площадки)

накопления ТКО: ____________________________________________________

2.1. покрытие: _________________________________________________

2.2. площадь: __________________________________________________

2.3. количество размещенных и планируемых к размещению

контейнеров и бункеров с указанием их объема: _________________________

___________________________________________________________________

3. Данные о собственнике места (площадки) накопления ТКО:

3.1. для ЮЛ:

- полное наименование:_________________________________________

- ОГРН записи в ЕГРЮЛ:_______________________________________

- фактический адрес:___________________________________________

3.2. для ИП:

- Ф.И.О.:______________________________________________________

- ОГРН записи в ЕГРИП:________________________________________

- адрес регистрации по месту жительства:__________________________

3.3. для ФЛ:

- Ф.И.О.: _____________________________________________________

- серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа,

удостоверяющего личность: __________________________________________

- адрес регистрации по месту жительства: _________________________

_____________________________________________________________

- контактные данные: __________________________________________

4. Данные об источниках образования ТКО, которые складируются в

месте (на площадке) накопления ТКО:_________________

__________________________________________________________________

5. Заключение договора с организацией на вывоз твердых

коммунальных отходов: _____________________________________________

__________________________________________________________________

         подпись                              Ф.И.О.                                              дата

м.п.